[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 234/2019
Assunto: Solicita a TCI Transporte Coletivo de Itatiba, estudos para a colocação de um ponto de ônibus na Rua Luiz Jarussi, próximo ao abastecimento da Sabesp – Bairro Novo Horizonte, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que se trata de uma medida de extrema necessidade para se garantir a segurança dos inúmeros usuários daquela via pública, sendo muitos idosos, dos quais temos recebido diversas reclamações, ficando assim difícil a locomoção de um ponto para outro devido à distância e também a falta de cobertura ficando expostos ao sol e chuva.

REQUEIRO, na forma regimental, que após a aprovação do Douto Nobre Plenário, junto a TCI Transporte Coletivo de Itatiba, que seja feito estudos para a colocação de um ponto de ônibus na Rua Luiz Jarussi, próximo ao abastecimento da Sabesp – Bairro Novo Horizonte.

SALA DAS SESSÕES, 09 de setembro de 2019

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade
image1.png
PROTOCOLO 6500/2019 - 10/09/2019 14:01